Ayrıca erken dönem mutezile kalamcıları farklı ekollere sahip kalamcılarla birçok tartışmada buldukları için bu kalamcılar yazdıkları eserlerde bunların görüşlerine yer vermişlerdir. Kâdî Abdüllcebbâr (ö. 415/1025) ve İbnü'l-Murtezâ'nın (ö.840/1437) tabakat kitaplarını örnek verebiliriz. Daha öncede belirttiğimiz gibi müellifin eserleri mevcut olmadığı için onun kelâmî görüşlerini, daha çok diğer kalam ekollere bağlı kalamcıların eserlerinden öğreniyoruz. Ancak bu kalamcılarda muhalif kalamcıların görüşlerine bazen eleştirel bir üslupla yaklaşarak, çoğu zaman bağlamından kopararak, parçacı bir anlayışla yer vermişlerdir. Bazı kalamcılar da yazdıkları eserlerde başta Mutezile kalamcıları olmak üzere kendisi gibi düşünmeyen âlimlere karşı çeşitli gerekçeler göstererek eleştirinin sınırlarını aşmak suretiyle bir takım itham ve hakaretlerde bulunmuşlardır. Nitekim Abdülkâhir el-Bağdâdî'nin (ö. 429/1037-38) Mutezile kalamcısı Ebû Osmân b. Bahr el-Câhız (ö. 255/869) hakkında söylediklerini örnek vermek mümkündür. İşaret ettiğimiz bu iddialardan biri şudur: Câhız'ı övenler, onun sapkınlığını ve cehâletini bilselerdi, bırakın onu övmeyi ona "insan" dedikleri için tövbe etmeleri gerekirdi. Yine Câhız için "onun dışı süslü içi boş bir sürü kitabı vardır," demiştir.